P
R
O
T
O
C
O
L
O

(  ) Projeto de lei
(  ) Projeto de decreto legislativo
(  ) Projeto de resolução
(  ) Requerimento
(  ) indicação
(X) Moção de  Aplauso
(  ) Emenda

Moção de Aplauso nº.
009/2016.

AUTOR: VEREADOR  JOSÉ SERAFIM
RIBEIRO DE MORAES.

MOÇÃO DE APLAUSO Nº. 009/2016.

                                 O Vereador que abaixo subscreve, solicita que após ouvido o Soberano
Plenário desta Casa de Leis, se envie Moção de Aplauso  à Ilma. Professora Josete Araújo
de Oliveira, Coordenadora da Escola Estadual Santa Terezinha, localizada na cidade de
Guiratinga/MT, pelos relevantes serviços prestados ao Município de Guiratinga MT.

                                  O Nobre Edil desta Casa de Leis, com muita Honra homena-
geia a Professora, tendo em vista, a importância dos serviços prestados por diversos
anos na SEDUC - Secretaria de Educação do Estado de Mato Grosso, polo de Gui-
ratinga MT e o apoio da mesma aos integrantes da equipe, que recentemente recebeu
premiação nacional representando a Escola Estadual Santa Terezinha, tendo parti-
cipado e competido com o Projeto do 5º ano “B”, no Projeto  conhecido nacionalmen-
te como Missão Pedagógica no Parlamento, ao qual foram agraciados com a premia-
ção de 2º lugar  entre 54 Projetos, com o título Unido    Contra as queimadas.

                                 A conceituada Professora, colaborou com a elevação da Educa-
ção do Município de Guiratinga em cenário nacional, o que causa orgulho aos
corpos docentes e discentes, Edis desta Casa de Leis e população do Município.

                          O Nobre Edil com muita Honra homenageia a Professora Josete,
tendo em vista, a importância dos serviços prestados a este Município.

Nossos sinceros parabéns,

                                                   Atenciosamente,

Sala das sessões João Alves Filho, aos 05 de setembro de 2016.